
1  

御影山手２から６丁目の ２０２１年７月１０日 
全住民・事業者・物件所有者の皆様へ 

御影山手まちづくり協定委員会 
会長 市村 克彦 

 

御影山手まちづくり協定委員会からのご報告 

 
拝啓 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 さて、今年も御影山手まちづくり協
定委員会の定期総会は新型コロナの影響で開催出来 

ませんでした。総会に代わり２０２１年６月６日付けの書面で報告と決議事項の提案を行 

い、ご意見やご異議のある方は自治会館前の協定委員会のポストに投函、またはメールで 
連絡いただく方法で決議を行わせていただきました。決議事項に反対のご表明、ご意見、 
ご異議はありませんでした。この結果、提案させていただいた以下の３つの決議事項は全 
てご承認いただけましたので報告いたします。ありがとうございました。 

 

決議事項 
 

第１号議案 ２０２０ 年度 事業報告、収支決算 承認の件 第
２号議案 ２０２１年度 事業計画案、収支予算案 承認の件 
第３号議案 役員改選の件 

 

第３号議案の役員改選は、新たに立候補される方はおられませんでした。従って、協定 
委員会の役員会はご提案させていただいた以下の１６名で構成することになりました。 

 

 
 



2  

【その他のご報告】 
 

◯大和ハウスの造成工事 ２０２２年３月完成予定で工事は進んでいます。一番北の第一
工区は工事が終わり、 住宅の建築が始まり、既に完成した家には新たな住民を迎え
ています。 

① 月に一度、御影山手と大和ハウス工業および造成工事を請け負ったガイアート・鹿島 
道路 JV の３者が集まり協議会を行い、次月の工事計画の説明、課題や要望などを話 
し合い進めています。 

② 各月の工事の工程表および通行規制などの情報は掲示板に掲示して連絡しています。 
改善すべき問題点やご要望があればメール(machizukuri@mikageyamate.net）、または 
自治会館前の協定委員会のポストに要件、お名前、連絡先を記入し投函し連絡して下 
さい。 

 

◯県営住宅跡地開発 県営住宅跡地は、マンションを建築が始まりました。２０２２年４月完
成予定で工事は 進んでいます。 

① 月に一度、御影山手と第一交通産業、建設を請け負ったスナダ建設の３者が集まり協 

議会を行い、次月の工事計画の説明、課題や要望などを話し合い進めています。 最
近、騒音、土埃、タバコの煙などの問題があり、改善するように申し入れ対処して 
もらっています。 改善すべき問題点やご要望があればメール
(machizukuri@mikageyamate.net）、または 自治会館前の協定委員会のポストに要
件、お名前、連絡先を記入し投函し連絡して下 さい。 

② 各月の工事の工程表は掲示板に掲示して連絡しています。 
 

◯アンケート結果のご報告 ３月に行いましたアンケートにご協力いただきありがとうご
ざいました。項目を選 

択する問に対する集計結果は別途お配りした報告書の通りです。 一方、記載いただ
いた貴重なご意見やコメントは、その量が膨大ですので、今回は 

報告できませんでした。どのような形で皆様にご報告するかを決めて、後日報告させ 
ていただきます。 
アンケート結果をベースに、御影山手まちづくり協定の更新案の作成と共に、この 

街をどのような街にするかのマスタープラン作成に着手します。 
 

 

【ホームページをご利用ください】 
御影山手まちづくり協定委員会のホームページを開設しました。 

URL は https://mikageyamate.net （スマホにも対応） 
 

このホームページの主な目的は①協定委員会に関わる情報を電子化して提供すると 
共に保管すること、②御影山手の住民の皆様にタイムリーに情報を提供すると共に保 
管すること、③新たに御影山手に住まれる方にこの街の情報を提供すること、です。 

新型コロナ感染症の拡大で、このようなツールを使って情報をご提供することが 
益々重要になったと思います。 
大和ハウスの造成工事、県営住宅跡地開発の工程表もご覧いただけます。未だ内容 

が書けていない項目や改善すべき点がありますが、皆様のご意見を聞きながら改善を 
繰り返し、皆様の役に立ち、皆様に使っていただけるホームページにしたいと思って 
います。ご意見やアイデア等ありましたら、メール 
(machizukuri@mikageyamate.net）で連絡して下さい。 

mailto:machizukuri@mikageyamate.net
mailto:machizukuri@mikageyamate.net
https://mikageyamate.net/
mailto:machizukuri@mikageyamate.net

	御影山手まちづくり協定委員会からのご報告
	【その他のご報告】

